CREA-MS

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 15.417.520/0001-71

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

REMUNERAGAO PESSOAL
Salarios
Gratificacao por Tempo de Servico
Cargo em Comissao
Gratificacdo de Fungdo
Outras Gratificacdes
Gratificacdo de Natal 13° Salario
Abono Pecunidrio de Férias
1/3 de Férias - CF/88
Horas Extras
Substituicdes
Adicional Noturno
IndenizagOes Trabalhistas

ENCARGOS PATRONAIS
INSS Patronal
INSS Terceiros
FGTS
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento
Outros Encargos Patronais

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL
Juros e Encargos

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA MOBILIARIA

Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS POR
ANTECIPACAO DE RECEITA ORCAMENTARIA

Juros e Encargos A

OUTROS JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS
E FINANCIAMENTOS

Juros e Encargos A
FINANCEIRAS

Juros Sobre Empréstimos

Atualizagdo Monetdria Sobre
Empréstimos

26.369.817,50
22.507.210,03
12.600.082,89
9.646.055,87
6.507.862,98
759.972,49
907.488,10
346.881,14
0,00
694.548,00
170.148,58
226.911,87
21.800,00
0,00
8.475,84
1.966,87
2.954.027,02
2.031.772,10
2.200,00
806.419,86
113.635,06
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.236.995,94
1.236.995,94
843.177,34
647.309,86
475.800,24
51.166,78
70.190,88
25.945,93
0,00

0,00
11.596,00
11.814,24
136,56
0,00
659,23
0,00
195.867,48
136.469,56
2.151,36
50.781,15
6.465,41
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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14.867.329,28
14.381.210,00
9.004.553,49
6.991.841,93
4.917.848,21
505.124,33
692.112,06
256.743,17
0,00
332.094,93
121.990,14
151.540,99
7.961,47
0,00
6.426,63
0,00
2.012.711,56
1.400.002,57
2.151,36
544.479,85
66.077,78
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.502.488,22
8.126.000,03
3.595.529,40
2.654.213,94
1.590.014,77
254.848,16
215.376,04
90.137,97
0,00
362.453,07
48.158,44
75.370,88
13.838,53
0,00
2.049,21
1.966,87
941.315,46
631.769,53
48,64
261.940,01
47.557,28
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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CREA-MS Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE EMPRESTIMOS
E FINANCIAMENTOS OBTIDOS

Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA DE AQUISICAO DE

0,00 0,00 0,00 0,00

BENS E SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
-.':_l'.;II!;)STi :I::;\RGOS DE MORA DE OBRIGACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
O MRS £ A O
\é?\F/{IISE?IIEgBI‘I/ISEE;FAARIAS E CAMBIAIS DE 0,00 0,00 0,00 0,00
SXI\';;;-\ASIQIARIACOES MONETARIAS E 0,00 0,00 0,00 0,00
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
iﬂglocsy_l\flgNCARGOS EM SENTENCAS 0,00 0,00 0,00 0,00
:IJE';'(I')IS'I' 5 IE(!‘I:EI}SRGOS EM INDENIZACOES E 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos de Caugao de Licitagdo 0,00 0,00 0,00 0,00
e MARIACOES PATRIMONIAS
Correcao Monetaria 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.385.466,64 344.370,49 3.776.618,52 2.608.848,12
BENEFICIOS A PESSOAL 1.459.943,00 109.980,84 1.154.326,95 305.616,05
Vale Transporte 3.600,00 0,00 70,40 3.529,60
Programa de Alimentagao 2o Trabalhador 945.718,00 72.000,00 759.603,33 186.114,67

Plano de Saude 510.625,00 37.980,84 394.653,22 115.971,78

Plano Odontoldgico 0,00 0,00 0,00 0,00
Previdéncia Complementar 0,00 0,00 0,00 0,00
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Educagao 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Creche 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Uniforme 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativos e Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Funeral 0,00 0,00 0,00 0,00

USO DE BENS E SERVIGOS 813.095,60 17.911,62 474.544,55 338.551,05
MATERIAL DE CONSUMO 412.475,60 3.561,21 216.133,07 196.342,53
Materiais de Expediente 20.000,00 0,00 17.036,03 2.963,97

Impressos, Formularios e Papéis 32.500,00 0,00 24.071,50 8.428,50

Publicagdes Técnicas 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

gfg}g‘srifngf Identificagdo 71.000,00 0,00 70.982,00 18,00

Bandeiras, Flamulas e Placas 2.000,00 0,00 1.225,00 775,00

Material para Audio, Video e Foto 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Material para Divulgacao 0,00 0,00 0,00 0,00
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CREA-MS Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Materiais de Informatica 46.756,60 0,00 0,00 46.756,60
Aquisicdo de Softwares de Base 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Materiais Elétricos e de Telefonia 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00
aterials para Manutencao de 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
Materiais para Manutencdo de 46.000,00 2.911,21 36.315,46 9.684,54
Bens Imdveis/InstalacOes ! ! ! !
Material de Copa e Cozinha 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Uniformes, Tecidos e Aviamentos 17.793,00 0,00 17.583,00 210,00
Géneros de Alimentacdo 15.626,00 650,00 12.436,00 3.190,00
'\C";t]‘zgf\izgdé%”igie”e' Limpeza e 69.000,00 0,00 36.484,08 32.515,92
Bens Moveis Ndo Ativaveis 0,00 0,00 0,00 0,00
%I_aiz\ff(;isais de Distribuigdo Gratuita 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Prémios, Diplomas e Medalhas 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
gﬁ;;g;‘atggz Materiais 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
EP - EQuipamento de Protecgo 12.300,00 0,00 0,00 12.300,00
DESPESAS COM VEicuLOS 260.000,00 8.992,83 173.325,28 86.674,72
Combustiveis e Lubrificantes 200.000,00 8.992,83 128.931,38 71.068,62
Pegas e Acessorios 60.000,00 0,00 44.393,90 15.606,10
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 41.000,00 594,00 5.605,58 35.394,42
Outros Materiais de Consumo 41.000,00 594,00 5.605,58 35.394,42
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 99.620,00 4.763,58 79.480,62 20.139,38
Servico de Auditoria e Pericia 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de Assessoria e Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos Advocaticios 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Instrutores 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Motorista 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
g‘a]r;’rig?:a‘;zn';impeza' Conservagdo 700,00 0,00 0,00 700,00
ﬁfgzz;rc])tsivge Seguranca Predial e 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Medicina do Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Integragdo Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Tradugdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Fotograficos e Videos 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de Divulgacdo Institucional 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de ProdugGes Jornalisticas 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Representacbes 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Apoio Administrativo e 0,00 0,00 0,00 0,00

Operacional
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CREA-MS

Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Demais Servigos Profissionais

Manutengdo e Conservagao Dos
Bens Imdveis

Encadernacdo de Documentos
InscrigGes
Servico de Alimentagdo
Locacdo de Bens Imdveis
DIARIAS
Didrias Funcionarios
Didrias Conselheiros
Diarias Colaboradores
PASSAGENS
Passagens Funcionarios
Passagens Conselheiros
Passagens Colaboradores
HOSPEDAGENS E ALIMENTAGAO
Hospedagens e Alimentacdo Funcionarios

Hospedagens e Alimentacdo Conselheiros

Hospedagens e Alimentagdo
Colaboradores

DESPESA COM LOCOMOGAO
Funcionarios
Conselheiros
Colaboradores
Despesa Com Excesso de Bagagem
Pedagios
Estacionamento
Fretes e Transportes de Encomendas

DESLOCAMENTO TERRESTRE

Deslocamento Terrestre -
Funcionarios

Deslocamento Terrestre -
Conselheiros

Deslocamento Terrestre -
Colaboradores

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
Servigo de Auditoria e Pericia
Servigo de Assessoria e Consultoria
Servigos Advocaticios
Servigos de Instrutores
Servigos de Informatica
Servigos de Motorista

Servigos de Copa e Cozinha

Servigos de Limpeza, Conservagdo e
Jardinagem

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
98.920,00 4.763,58
665.128,40 69.561,71
391.058,40 41.176,08
244.070,00 28.385,63
30.000,00 0,00
220.512,74 21.139,10
37.512,74 5.156,86
148.000,00 9.179,00
35.000,00 6.803,24
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
399.600,00 14.310,36
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
2.000,00 0,00
397.600,00 14.310,36
11.800,00 0,00
338.600,00 14.310,36
47.200,00 0,00
2.708.586,90 102.001,86
59.183,01 0,00
136.150,00 0,00
90.000,00 6.000,00
0,00 0,00
235.111,20 1.149,90
0,00 0,00

0,00 0,00
218.093,10 2.147,53
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
79.480,62
536.399,86
330.569,18
185.079,85
20.750,83
48.537,32
17.309,56
21.380,90
9.846,86
0,00

0,00

0,00

0,00
232.659,56
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
232.659,56
663,00
204.790,48

27.206,08
1.248.685,28
0,00
8.209,05
60.000,00
0,00
94.344,82
0,00

0,00

137.469,10

0,00

0,00

0,00

0,00
19.439,38
128.728,54
60.489,22
58.990,15
9.249,17
171.975,42
20.203,18
126.619,10
25.153,14
0,00

0,00

0,00

0,00
166.940,44
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.000,00

164.940,44

11.137,00
133.809,52

19.993,92
1.459.901,62
59.183,01
127.940,95
30.000,00
0,00
140.766,38
0,00

0,00

80.624,00
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CREA-MS Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Servigos de Seguranga Predial e

Preventiva 72.550,00 2.715,51 27.155,10 45.394,90
Servigos de Medicina do Trabalho 30.000,00 0,00 14.186,00 15.814,00
gfg{;‘i‘;zadflfri'ﬁgﬁo Treinamento e 16.600,00 0,00 3.490,00 13.110,00
Servicos de Intermediacdo de Estagios 11.000,00 623,57 6.942,38 4.057,62
Remuneracdo de Estagiarios 100.000,00 6.682,43 67.389,83 32.610,17
Remuneracdo de Menores Aprendizes 24.500,00 0,00 0,00 24.500,00
Servicos de Integragdo Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Tradugdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos Fotograficos e Videos 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Servigo de Divulgagdo Institucional 198.580,00 1.860,98 29.620,04 168.959,96
Servico de ProdugGes Jornalisticas 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Representacbes 0,00 0,00 0,00 0,00
gerz)revrigcc)iso g:l Apoio Administrativo e 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Servigos Profissionais 134.412,18 6.269,06 80.865,80 53.546,38
Seguros de Bens Mdveis 40.000,00 0,00 1.089,52 38.910,48
Seguros de Bens Imdveis 5.000,00 0,00 565,96 4.434,04
Seguros de Viagens 0,00 0,00 0,00 0,00
E:E?gg%gﬁtgsns Moveis, Maquinas e 120.250,00 6.605,04 88.009,01 32.240,99
Locagdo de Bens Imdveis 96.364,08 12.860,33 76.731,64 19.632,44
Condominios 0,00 0,00 0,00 0,00
Manutencdo e Conservacdo Bens Mdveis 40.005,00 0,00 13.312,20 26.692,80
rnfg\‘/‘eti_’”‘?ao e Conservagio Dos Bens 54.000,00 0,00 50.460,00 3.540,00
Manutencdo e Conservacao de Veiculos 51.000,00 1.122,50 28.112,25 22.887,75
Servicos de Energia Elétrica 150.000,00 2.468,50 133.329,14 16.670,86
Servicos de Agua e Esgoto 80.455,00 4.673,34 51.431,98 29.023,02
ng;%%’: de Correspondéncia de 150.000,00 24.152,62 123.235,98 26.764,02
fﬁ;ﬁ?ﬁ;’;’ngf Correspondéncia 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Servigos de Telecomunicagdes 100.000,00 11.026,48 36.247,28 63.752,72
Servigos de Internet 100.000,00 11.464,07 59.599,20 40.400,80
Telemarketing 0,00 0,00 0,00 0,00
Assinaturas 2.500,00 0,00 579,00 1.921,00
Publicagdes Técnicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Confeccdo de Revistas 0,00 0,00 0,00 0,00
Confeccdo de Livros 0,00 0,00 0,00 0,00
Impressao de Boletins 0,00 0,00 0,00 0,00
Impressos Graficos 0,00 0,00 0,00 0,00
Copias e Microfilmagem de Documentos 290.333,33 0,00 0,00 290.333,33
Encadernacdo de Documentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Inscrigdes 30.000,00 180,00 16.460,00 13.540,00
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CREA-MS Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Servigo de Alimentagdo 45.500,00 0,00 39.850,00 5.650,00

é\e/:;vr:tggss Terceirizados - Realizagdo de 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

JETON 100.000,00 8.800,00 78.520,00 21.480,00
Jeton - Verbas de Participagao em 100.000,00 8.800,00 78.520,00 21.480,00

AUX{LIO TRANSLADO 18.600,00 665,00 2.945,00 15.655,00
Auxilio Translado Funcionarios 5.295,00 95,00 1.045,00 4.250,00

Auxilio Translado Conselheiros 8.305,00 570,00 1.520,00 6.785,00

Auxilio Translado Colaboradores 5.000,00 0,00 380,00 4.620,00
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 97.300,00 6.311,12 36.563,76 60.736,24
TRIBUTOS 62.300,00 708,00 24.576,89 37.723,11
Inss Sobre Servigos Prestados 0,00 0,00 0,00 0,00

| mpostos, Taxas & Licendiamento de 20.000,00 0,00 17.833,99 2.166,01

Despesas Judiciais 42.300,00 708,00 6.742,90 35.557,10
CONTRIBUIGOES 35.000,00 5.603,12 11.986,87 23.013,13
Cota Parte - CONFEA 30.000,00 5.603,12 11.969,11 18.030,89

Cota Parte - MUTUA 5.000,00 0,00 17,76 4.982,24

DEMAIS DESPESAS CORRENTES 1.559.684,15 3.058,19 1.233.166,64 326.517,51
Sentencas Judiciais 174.700,00 0,00 158.542,85 16.157,15
Indenizag0es, Restituicdes e Reposicdes 1.302.984,15 0,00 1.014.824,12 288.160,03
Despesas de Exercicios Anteriores 22.000,00 0,00 10.530,74 11.469,26
Despesas Mildas de Pronto Pagamento 60.000,00 3.058,19 49.268,93 10.731,07
PREMIAC@ES CULTURAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIACOES ARTISTICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIAC@ES CIENTIFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIAC@ES DESPORTIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00
ORDENS HONORIFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS PREMIACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A EDUCACAO 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A CIENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS AO ESPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS INCENTIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS BANCARIOS 202.000,00 13.785,09 156.022,68 45.977,32
Taxa Sobre Servicos Bancarios 32.000,00 1.770,37 20.563,87 11.436,13
Despesas Com Cobranca 170.000,00 12.014,72 135.458,81 34.541,19
TRANSFERENCIAS CORRENTES 381.750,00 26.293,71 174.284,91 207.465,09
SUBVENGOES SOCIAIS 381.750,00 26.293,71 174.284,91 207.465,09
Prodesu 200.000,00 23.151,09 161.296,18 38.703,82

Auxilios Diversos A 0,00 0,00 0,00 0,00
Convénios, Acordos e Ajuda a Entidades - 181.750,00 3.142,62 12.988,73 168.761,27

RES. 1032
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CREA-MS Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Subvengdes 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVAS 1.280.926,35 0,00 0,00 1.280.926,35
Contingéncia 1.280.926,35 0,00 0,00 1.280.926,35
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 3.862.607,47 0,00 486.119,28 3.376.488,19
INVESTIMENTOS 3.862.607,47 0,00 486.119,28 3.376.488,19
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 600.000,00 0,00 16.800,00 583.200,00
Obras e Instalagbes em andamento 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

Reformas 350.000,00 0,00 16.800,00 333.200,00

TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AgGes 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 2.864.011,46 0,00 469.319,28 2.394.692,18
Mobilidrio em Geral 0,00 0,00 0,00 0,00
Maquinas, Motores e Aparelhos 365.874,27 0,00 8.519,28 357.354,99
Instalacdes 0,00 0,00 0,00 0,00

Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00

Veiculos 1.080.800,00 0,00 460.800,00 620.000,00
Equipamentos de Informatica 1.417.337,19 0,00 0,00 1.417.337,19

Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00

Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISICAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00

Salas 0,00 0,00 0,00 0,00

Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 398.596,01 0,00 0,00 398.596,01
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00

Software 249.742,33 0,00 0,00 249.742,33

Software Antivirus 148.853,68 0,00 0,00 148.853,68
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AgGes 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
Mdveis e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00

Maquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Instalacdes 0,00 0,00 0,00 0,00

Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00

Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
E(;zigsmentos de Processamento de 0,00 0,00 0,00 0,00

Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00
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CREA-MS Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISICAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00
Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisigdo, Reforma e Construgdo de 0.00 0.00 0.00 0.00

Sede ! ! ! !
/';\Lr};c:jr;cgg)goes de Empréstimos (Divida 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS AMORTIZAGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital A 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 26.369.817,50 1.236.995,94 14.867.329,28 11.502.488,22
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